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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                            Číslo 2/ únor 2023 

*****************************************************************     

Vážení spoluobčané, 
 
ještě nedávno jsme žili vánočními svátky a oslavami spojenými s koncem 
roku 2022. To vše je již minulostí. Rok 2023 se rozběhl a přinesl řadu 
zajímavých událostí. Mezi ty nejdůležitější patří I. a II. kolo voleb prezidenta 
ČR. Účast voličů v našem městysi v obou kolech přesáhla 70 %. Podrobné 
výsledky jsou uveřejněny na straně číslo 5.  
 
Dne 19. prosince 2022 byl na veřejném zasedání zastupitelstva městyse 
schválen rozpočet na rok 2023, a to v celkové výši 31 568 000 korun. V rámci 
rozpočtu bylo vyhověno všem žádostem o dotaci, které podaly místní 
organizace a spolky, a to v celé požadované výši. Nikomu nebyla dotace 
krácena. Celkem se jednalo o částku 865 750 korun. 
 
Stejně jako v předešlých letech usilujeme i nadále o využívání různých 
dotačních titulů vhodných pro rozvoj našeho městečka. Letos se zaměříme 
na naši základní školu. Projekt jsme nazvali „Zvýšení kvality vzdělávání v ZŠ 
v Doubravici na Svitavou“. V rámci této akce jsme již koncem loňského roku 
požádali o 5 390 430 korun (poskytovatel dotace IROP 2021+).  Tyto 
prostředky budou využity na vybudování dvou odborných učeben 
(matematicko-vlastivědné a jazykově-přírodovědné), součástí dotace jsou 
také drobné stavební úpravy školní družiny a kabinetu včetně vybavení. 
Největší objem finančních prostředků z dotace připadne na vnitřní školní 
konektivitu (internet). Součástí tohoto projektu jsou také venkovní herní 
prvky, které budou umístěny ve střední části školní zahrady. Dotace je 
poskytována ve výši 80 % z výše uvedených celkových nákladů. Podíl obce 
je tedy 1 078 086 korun. 
 
A škola ještě jednou. Tentokrát se jedná o projekt „Přírodní zahrada (učebna) 
ZŠ Doubravice na Svitavou“. Naším záměrem je realizovat v dolní části 
školní zahrady prostor pro výuku v přírodě, včetně příslušného mobiliáře. V 
této souvislosti jsme požádali rovněž koncem minulého roku o dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí ČR, a to o částku 633 423 korun. Z této 
částky obec z vlastních zdrojů uhradí 133 423 korun.  
 
V příštích číslech zpravodaje vás seznámím s dalšími dotačními tituly                               
o které jsme již požádali, nebo podání žádosti zvažujeme.  
 
 

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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VÝSTAVBA OPTICKÉ KABELOVÉ SÍTĚ                                     
 

POSLEDNÍ MOŽNOST K PŘIHLÁŠENÍ ! 
 

Vážení spoluobčané, 

v říjnovém  a v prosincovém čísle zpravodaje jsme vás informovali, že firma 
CETIN a.s. plánuje v našem městysi vybudovat rychlou, bezpečnou                                    
a spolehlivou telekomunikační síť. V místním kině proběhla dvě setkání 
s pracovnicí společnosti COMPLUS CZ (zastupující společnost CETIN), paní 
Jiříčkovou, která odpovídala na vaše dotazy.  Další a poslední setkání je 

plánováno na 16. února 2023 od 16:00 do 17:00 hodin v místním kině. 
 

Máte tedy poslední možnost odevzdat přihlášku - souhlas s umístěním 
optické přípojky u vaší nemovitosti. Dovolím si připomenout, že se jedná                
o časově omezenou nabídku a zavedení přípojky je v rámci této akce pro 
občany zcela zdarma. 
 

JAKÉ JSOU VÝHODY „OPTICKÉHO PŘIPOJENÍ“ 
 

Optické vlákno je ze skla a signál se v něm přenáší pomocí světla. Svazek 
vláken tvoří optický kabel s obrovskou datovou kapacitou. Internetové připojení 
přes optický kabel dosahuje dnes rychlosti až 1Gbit/s. Zároveň je u tohoto typu 
připojení téměř 100 % odezva, stránky se otevírají hned po rozkliknutí a veškeré 
reakce jsou okamžité. Pokud používáte jinou technologii připojení než optickou, 
jen stěží dosáhnete srovnatelné kvality a rychlosti za rozumnou cenu. 

V brzké budoucnosti můžeme očekávat, že se rychlost připojení po optice 
mnohonásobně zvýší, zatím totiž dokážeme využít jen zlomek z potenciálu, který 
optika má. V laboratorních podmínkách se vědcům podařilo dosáhnout datového 
toku o rychlosti stovek TB za sekundu. Pojďme se na to společně připravit. 

TŘI DŮVODY, PROČ MÁ LOGIKU PŘIPOJIT SE NA OPTIKU 

1. Optická síť je odolná vůči jakýmkoli typům rušení, včetně výkyvů počasí. 
Internet přivedený po optice nepadá a jeho rychlost je stabilní.  

2. S optickým připojením máte možnost dál navyšovat kapacitu a využívat                  
i další služby, např. internetovou televizi, ale třeba i jiné služby, které 
teprve budoucnost přinese a optická technologie umožní. 

3. Jedno optické vlákno přenese mnohem více informací než klasický kabel. 
Kapacita přenosu je neporovnatelná s jakýmkoliv jiným médiem 
(metalický kabel, radiový přenos).  

Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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 LESY DOUBRAVICE NAD SVITAVOU V ROCE 2022 

 

Ani v roce 2022  se práce v lesích městyse Doubravice nad Svitavou nezastavily. 
Probíhala zde těžba  dřeva jak úmyslná tak i nahodilá. V mladších porostech byly 
prováděny výchovné zásahy dle LHP. Důležitou činností byla péče o zalesněné kultury, 
která spočívá v důsledné ochraně těchto porostů. Dále byly prováděny práce jako byl 
úklid klestu po těžbě dřeva, výstavba oplocenek a následná jejich údržba. 
 

Těžba dřeva -  byla to především těžba nahodilá se zaměřením na likvidaci souší, 
vývratů a zlomů. Tato těžba byla prováděna  hlavně  kolem Klemova v lokalitách 
Šidlůvky a na Klemové. V porostech u Kuniček byla provedena mýtní úmyslná těžba 
a to vytěžením částí porostů na ploše 0,80 ha, kde se nacházela přirozená obnova, 
tuto plochu není již třeba zalesňovat. Na tuto činnost bylo žádáno o finanční 
příspěvek na hospodaření v lesích z Ministerstva zemědělství. Celková výše těžby v 
roce 2022 byla 1 155 m3. 
 

Výchovné zásahy -  provádí se především v mladých porostech do 40 let věku a to 
formou  prořezávek nebo probírek. Minimální plošný rozsah výchovných zásahů dle LHP 
( lesní hospodářský plán) činí 26,55 ha. V roce 2022 byly tyto zásahy provedeny na 
celkové  ploše  o výměře 24,25 ha, na tuto činnost byla opět  podána žádost o finanční 
příspěvek. 
 

Zalesňování -  výsadba lesních dřevin pokračovala i v loňském roce jak na jaře, tak i v 
podzimních měsících. Tato činnost se prováděla především na plochách, které byly 
zalesněny po kůrovcové kalamitě a bylo nutné zde vyměnit sazenice, které vlivem sucha 
již nebyly životaschopny. Byly použity sazenice smrku, buku, dubu a olše v celkovém 
množství 20 000 ks. 
 

Následná péče o výsadbu  -   jde o ochranu sazenic jak proti buřeni tak proti okusu 
zvěří. Ochrana proti buřeni se provádí ožinem celoplošným nebo v pruzích. V loňském 
roce byly tyto práce provedeny na celkové ploše 31,45 ha. Ochrana sazenic proti okusu 
zvěří je prováděna letním a zimním nátěrem. V roce 2022 bylo takto chráněno 120 000 
ks sazenic. I zde bylo žádáno o poskytnutí finančního příspěvku na tyto práce. 
 

Celková částka finančního příspěvku na hospodaření v lesích byla v roce 2022 ve výši   
540 000 Kč. 
      
                                                                                                                   Urbánek Robert 

                                                                                                            odborný lesní hospodář 

*************************************************************************** 

       
Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou děkuje Mgr. Doubravce Němcové, Ing. 
Romanu Koupému, panu Stanislavu Skácelovi a panu Rudolfu Volfovi za 
sponzorské dary, které nám věnovali na Předsilvestrovské posezení, konané 
29.12.2022. 
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VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. divize Boskovice 

hledá vhodného kandidáta,-tku na pracovní místo: 

STROJNÍK VODOHOSPODÁŘSKÉHO ZAŘÍZENÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
(obsluha ČOV) 

Charakter práce:  
• Provádění obsluhy a údržby čistíren odpadních vod a souvisejících kanalizací 

v obcích Doubravice nad Svitavou a Lhota Rapotina 
• Zajištění obsluhy strojního a technologického zařízení vodohospodářských 

zařízení 
• Spolupráce s firmami při prováděných opravách a údržbě 

 
Požadované znalosti a dovednosti: 

• vzdělání střední odborné s výučním listem nebo praxe v oboru stavebnictví 
nebo strojírenství je velkou výhodou 

• řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič 
• manuální zručnost, fyzickou kondici a spolehlivost 
• znalost práce na PC 

 
Nabízíme:  

• kvalifikovanou a zajímavou práci v oboru vodovodů a kanalizací 
• zázemí stabilní a tradiční firmy 

Předpokládaný termín nástupu: od 1. 5. 2023 nebo dle dohody 
Místo výkonu práce: čistírna odpadních vod Doubravice nad Svitavou a Lhota 
Rapotina 

Žádosti s profesním životopisem zašlete na adresu: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., Mgr. Jan Kaluža, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice nebo na             
e-mail: kaluza@vasbo.cz, v termínu do: 24. 2. 2023 

Případné bližší informace: 
tel.: 733 677 749 – Ing. Jiří Havíř, 
vedoucí provozu ČOV a kanalizací 

mailto:kaluza@vasbo.cz
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Výsledky voleb prezidenta ČR I. kolo konané ve dnech  
13. a 14. 1. 2023 v Městysi Doubravice nad Svitavou 

 

Počet zapsaných voličů celkem:             1 044     
Vydáno úředních obálek:                            740 

Počet odevzdaných úředních obálek:       740 

Počet platných odevzdaných obálek:        736 

 

V našem městysi se zúčastnilo voleb 70,9% voličů. 
 

Pořadí kandidátů podle počtu platných odevzdaných hlasů: 
 

1. Ing. Andrej Babiš                                                         272 hlasů 

2. Ing. Petr Pavel, M.A.                                                   217 hlasů 

3. prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph. D.                         137 hlasů 

4. Pavel Fischer                                                                  46 hlasů 

5. Jaroslav Bašta                                                                32 hlasů 

6. MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph. D.                                   21 hlasů 

7. prof. MUDr. Tomáš Zima, Dr.Sc.                                   6 hlasů 

8. PhDr. Karel Diviš                                                              5 hlasů 

 

 

Výsledky voleb prezidenta ČR II. kolo konané ve dnech  
27. a 28. 1. 2023 v Městysi Doubravice nad Svitavou 

 

Počet zapsaných voličů celkem:               1043            
Vydáno úředních obálek:                             752             
Počet odevzdaných úředních obálek:        752      

Počet platných odevzdaných obálek:         750     

 

V našem městysi se zúčastnilo voleb  72% voličů. 
 

Pořadí kandidátů podle počtu platných odevzdaných hlasů: 
 

1. Ing. Petr Pavel, M.A.                                                 424   hlasů 

2. Ing. Andrej Babiš                                                       326   hlasů 
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Nemuselo by se stávat 
Přečtěte si velmi krátký příběh. Mohla by to být fikce, ale bohužel, není. Je 

to skutečnost. 

Jedno brzké zimní ráno, kdy ještě bývá tma, se jedna paní (říkejme jí třeba 
XY) vydala na nákup do místní prodejny. Ulice ve městečku jsou sice už 
delší dobu pěkně osvětlené, ale to nestačí k tomu, aby šlo dobře rozeznat, 
co to leží na chodníku. A tak milá paní XY šlápla do něčeho, co tam zůstalo 

po nějakém psíčkovi. Moc práce jí dalo, než si očistila botu tak dobře, aby 
bez obav mohla vstoupit do prodejny. 

A to by mohl být konec. Konec příběhu ano, ale je tu otázka. Proč na 
chodníku zůstal onen exkrement, když s psíčkem šel určitě páníček nebo 
panička? Ten psík za to nemůže. Ten se musí exkrementu zbavit, je to 
jeho přirozenost (výkal - lat. exkrement z exkrece, vylučování, je výměšek 
organismu vznikající z nestrávených zbytků potravy a některých dalších 
látek v trávicí soustavě celé řady živočichů).  

Po městečku je rozmístěno 40 odpadkových košů na směsný odpad (lze 
je použít i na sáčky s exkrementy).  A chybí vám sáčky? Ty budou opět 
vydávány majitelům psů při placení poplatků za jejich domácí mazlíčky. A 
že to v mnoha případech mazlíčci jsou, je jisté. Pokud některý majitel psa 
bude poplatek zasílat na účet úřadu, může si sáčky dodatečně 
vyzvednout. 

Co říci na závěr, aby vše nevyznělo tak 
pesimisticky. Převážná většina majitelů po 
svých psíčcích uklízí. Ale tak jako v jiných 
případech, i tady jsou výjimky, které 
potvrzují pravidlo. Na štěstí jich není 
mnoho. Tak se možná jednou stane, že už 
nebudeme muset (včetně paní XY) 
sledovat při chůzi chodníky, abychom 
náhodou nešlápli do něčeho nepříjemného, 
co tam po sobě zanechal psíček a neuklidil 

jeho majitel (majitelka). 

                             Eva Sáňková kronikářka 

                                                                                    

Takových odpadkových košů je po celé obci rozmístěno 40 

 

Majitelé psů si mohou po zaplacení poplatku ze psa v měsíci březnu  

a dubnu vyzvednout  na úřadě městyse sáčky na psí exkrementy. 
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Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část únor 2023. 

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Únor    

    

4.2. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

5.2. MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

11.2. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499 

12.2. MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová)  Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

18.2. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

19.2. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

25.2. MUDr. Kupková Jarmila Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457 

26.2. MUDr. Kutlíková Tatiana 
Boskovice, Růžové náměstí 
2345/12 602 882 007 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

 

 

 

Vás zve na tradiční PLES HASIČŮ pořádaný dne 3.3.2023 

v kulturním domě Doubravice nad Svitavou 

začátek v 20 hodin, vstupné 150 Kč 

K tanci a poslechu hraje skupina GAVABAND 

 

Předprodej v hasičské zbrojnici, Sokolská 392 od soboty 18.2. a 25.2. 
v čase od 13 do 18 hodin,  

poté po domluvě na čísle 728 180 758, pan Flok 

Těšíme se na setkání 
SDH Doubravice nad Svitavou 
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Zprávičky z projektového dne ve škole PRVNÍ POMOC 

• Ve čtvrtek 19. 1. 2023 k nám do páté třídy přijela paní doktorka Marie Venclů. Na 
začátku se nám paní doktorka představila, potom nám pustila prezentaci a začala 
povídat, co na obrázcích je. Ukazovala nám, jaké jsou druhy zlomenin, jaký je rozdíl 
mezi úpalem a úžehem. (Tereza) 

•  19. ledna se stala dobrá věc, přijela k nám do školy doktorka a učila nás první pomoc. 
Nejdřív jsme si povídali o lidech, co je doktoři zachránili a ona se pak ptala, jak bychom 
to udělali my. Všichni dělali, že neví, ale určitě to věděli. (Matěj) 

• Jako první jsme si udělali cedulky se jmény, pak jsme si pustili prezentaci, u které jsme 
si povídali, pak nám představila figurínu, kterou jsme pojmenovali Milan. (Eduard) 

• Zkoušeli jsme resuscitovat panáka /jmenoval se Milan/ a řeknu vám, bylo to opravdu 
náročné a bolí z toho ruce. (Marie J.) 

• Potom nám paní doktorka ukázala, co všechno mají v záchranářském batohu. Ten 
batoh třeba potřebují, když se stalo něco v lese nebo na poli, prostě tam, kde se 
nemůže dostat záchranka. (Adam G.) 

• Nejvíc se mi líbilo, jak jsme dělali masáž srdce. (Petr) 
• Nejvíc se mi líbily zlomeniny. (Simona) 

• Nejvíc se mi líbilo, jak jsme se učili vázat rány. (Lucie) 
• Myslím, že program se všem líbil a mnozí by mohli zasáhnout. A kdo ví, třeba někdy 

díky tomuto programu zachráníme někomu život. (Magda) 
• 19. 1. se mi to moc líbilo, bavilo a naučilo. (Marie V.) 

• Paní doktorka byla moc milá a děkujeme jí, že se k nám přijela podívat. (Tomáš) 
 

 
Text žáci 5. třídy, foto Mgr. Adriana Baráková 
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PLESOVÁ SEZÓNA 

Plesová sezóna je období roku, kdy si lidé užívají tance, zpěvu 
a radosti, aby do nového roku vykročili dobře naladěni. 

Většina z nich zná průběh plesů z pohledu návštěvníka. 
Menšina, to jsou ti, kteří na plese hrají, z pohledu hudebníka. A 
tak o tom napíši pár slov abyste věděli, jaké to je. 

Pohled hudebníka je trochu jiný už proto, že se nachází na pódiu, což je 
výš než parket. Tím pádem krásně vidí nažehlené obleky pánů a odvážné 
róby dam. Navíc má jednu výhodu, na kterou mě před lety upozornil jeden 
návštěvník plesu: „Vy muzikanti, vy se máte. Zatím co já, když jdu na ples, 
musím zaplatit vstupné, ještě tam utratím, vy nemusíte platit nic. Navíc 
dostane zadarmo večeři a výplatu k tomu!“ Já mu na to odpověděl, že je 
to sice pravda, ale za to vše musím odvést hru, která bude na úrovni. 

Tu hru podává nejen jedinec, ale celá kapela. V mém případě to byla 
kapela MODEX, což byla zkratka která znamenala, že hraje hudbu 
moderní i dechovou, a to vše na ex. V repertoáru jsme měli hlavně písně 
skupiny KATAPULT, OLYMPIC a k tomu české a moravské lidovky. 
Zpívali jsme zásadně česky, což už dnes vždycky není. Každá kapela 
musela mít svého zřizovatele a jednou za dva roky musela zahrát před 
odbornou komisí na tzv. přehrávkách. Komise hru kapely ohodnotila a 
rozhodla, zda smí pokračovat, nebo končí. S hudební skupinou MODEX 
jsme zkoušeli každou středu v kulturním domě v Petrovicích. Zábavy a 
plesy jsme odehrávali většinou v okrese Blansko a Vyškov, ale také ve 
Svitavách a okolí. V roce 1978 jsme jeli hrát na silvestrovskou zábavu do 
obce Vendolí, kde jsme zažili velké překvapení. Cestou tam bylo teplo jako 

na jaře, téměř plus osm stupňů. Když jsme po skončení zábavy vyšli nad 
ránem ven, nestačili jsme se divit. Bylo dvacet stupňů pod nulou. Řidič 
autobusu, kterým jsme přijeli, nenastartoval motor, protože měl v nádrži 
tzv. letní naftu. Po delší době se mu to podařilo, domů jsme se vrátili na 
Nový rok až v 10 hodin dopoledne. 

Rádi jsme hrávali ve Vysočanech na maškarním plese, který byl opravdu 
na úrovni – nástup masek, předtančení i celý průběh plesu. Jedna babička 
z Housku, kde jsem tenkrát doručoval poštu, mi řekla: „Pučťáko, tančit jož 
nemůžo, ale pudívat se přeci jenom pudo“. Myslel jsem, že to řekla 
z legrace, ale ona opravdu na ples přišla. S ostatními babičkami seděla 
na tzv. soudné stolici a hodnotila průběh plesu. V průběhu plesu, když 
jsem hrál jednu ze skladeb, přišla ke mně maska – zdravotní sestra – a 

než jsem dohrál, měl jsem obvazem zafačovanou nohu. 
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Ve Veselici to bývalo jiné. Tam když přišli na ples vojáci z místního útvaru 
a začali s místními hochy usilovat o přízeň děvčat, za chvíli vypukla vřava 
a pelčilo se to navzájem. 

Občas jsme hrávali také u nás v Doubravici. Jednou nebo dvakrát na plese 
a jednou pro místní jednotné zemědělské družstvo u příležitosti jeho 
výročí. Slavnost byla v létě na sokolském hřišti, a to před čtyřiceti lety. 

Plesová sezóna bývala vždy hojná, a tak když jsem nehrál, šel jsem se 
podívat na plesy, kde hráli jiní muzikanti abych si poslechl, co a jak hrají 
jiné kapely. Z významných plesů mohu připomenout plesy ČSSD, které 
před dvaceti  lety navštívili i členové tehdejší vlády Bohuslav Sobotka a 
Zdeněk Škromach. Několik let po sobě se u nás také konaly plesy KSČM, 
které navštívili jejich poslanci.  

V letošním roce, po covidové přestávce, se také dočkáme. Chystá se 
tradiční akce pochovávání basy a následně ples místních dobrovolných 
hasičů. 

A tak záleží jen na vás, vážení čtenáři, kterou z těchto akcí se rozhodnete 
navštívit. Přeji vám dobrý výběr a radost z určitě příjemného plesání! 

                                                                             Josef Přibyl 

 

   Hudební skupina MODEX – přehrávky v roce 1982 (foto Josef Přibyl) 
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Vážení a milí návštěvníci kina, ale také ti, kteří sice 
nenavštěvujete naše filmová představení, ale 

zajímá vás, jak si kino v Doubravici nad Svitavou 

vedlo v minulém roce! 

Začátkem nového roku se pravidelně bilancuje. Není to nic nového, bývalo 
to tak odjakživa. Každého zajímá, jak si jeho podnik, obchod apod. vedl v 
uplynulém období. I když kino patří pod správu úřadu městyse, ráda se 
někdy „spletu“ a řeknu „moje kino“, protože je to taková moje „srdeční 
záležitost“.  

A jak tedy bilancování za rok 2022 v kině dopadlo? Není to tak zlé, jako 
v době kovidové, jenže – ta donutila lidi, aby většinou seděli doma, nehrála 
divadla, kina, kultura se začala pomalu vytrácet. A i když si lidé zase cestu 

na představení jak divadelní, tak také filmová našli, určitě bude ještě chvíli 
trvat, že se vše vrátí do starých kolejí.   

V roce 2022 jsme odehráli 44 filmových představení, které navštívilo 1062 
diváků. Do pokladny úřadu městyse jsme odvedli 78 330.-Kč.  

Přesto, že filmové distribuční společnosti během roku nabízí mnoho a 
mnoho nových filmových titulů jak českých, tak také zahraničních, není 
jejich kvalita někdy na takové úrovni, aby filmy přilákaly desítky a desítky 
diváků. Jsou ale výjimky! Když pominu školní filmová představení 
(Tajemství staré bambitky 2 – březen – 61 diváků), mezi 
nejnavštěvovanější patřil film Zátopek (březen – 35 diváků), Srdce na 

dlani (květen – 29 diváků) a Poslední závod (březen – 25 diváků). Jsou 
to české filmy, které opravdu byly na 1*.  

Nesmíme zapomenout na letní promítání, jehož pátý ročník se uskutečnil 
12. srpna v parku na náměstí Svobody a ráda připojím, že s velkým 
úspěchem. Film, Po čem muži touží 2, vidělo téměř 130 spokojených 
diváků (odhadem). V onen páteční den se sešlo několik příznivých faktorů, 
které přispěly k tomu, že hned na místě samém jsem domluvila termín 
letního promítání na rok 2023. 1) počasí bylo jako na objednávku 2) film 
byl český, opravdová veselohra 3) občerstvení, které zajišťovali naši 
dobrovolní hasiči nemělo chybu (ještě jednou děkujeme) – co víc jsme si 
mohli přát! Tak si tedy poznačte do svých kalendářů a diářů, že v letošním 
roce se bude v parku promítat v pátek 11. srpna. A film? Uvidíme, co 
nabídnou distribuční společnosti. 

V letošním roce jsme také vyzkoušeli, jak bude navštíveno rodinné filmové 
představení. Vybrali jsme volný den 17. listopad (čtvrtek) a film Velký 
červený pes Clifford. Překvapení se konalo, a to příjemné. Film navštívilo 
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53 dětí, některé samozřejmě v doprovodu rodičů. A spolupráce s RDR 

Akademií při zajištění filmového představení v samém závěru roku (30. 
prosince), byla také úspěšná. Na přání RDR Akademie jsme zajistili a 
promítali filmovou pohádku Princezna zakletá v čase 2, na kterou se 

přišlo podívat více jak sto dětí společně se svými rodiči. 

 

                   Pohled do sálu při promítání pohádky 30. prosince 2022 

 

A závěr? Přejme si všichni, aby nás už nepotkaly výluky v promítání kvůli 
epidemiím, aby nám byly nabízeny k promítání takové filmy, které diváky 
zaujmou a aby si cestu do našeho kina nacházelo stále více a více 
filmových fanoušků.  Těšíme se na vás! 

                                                  Eva Sáňková programový pracovník kina 
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Ředitel Charity Blansko Pavel Kolmačka říká: „Přeji si, aby tu 
Charita byla i za dalších 30 let a uměla pomáhat tam, kde bude 
třeba.“ 

Charita Blansko slaví 1. prosince letošního roku 30. výročí své práce v regionu. Ve 

stejný den, v roce 2005, do ní nastoupil Pavel Kolmačka, tehdy jako ekonom. 

V čele blanenské Charity stojí pátým rokem, kdy vystřídal dlouholetou ředitelku Janu 
Sedlákovou, která organizaci zakládala a úspěšně vedla více než čtvrt století. 
V rozhovoru mluví o tom, kam se charitní práce za tři desetiletí posunula, i jaké jsou 
jeho vize a plány do budoucna. 
 

Charita Blansko působí na Blanensku už třicet let. Jak se za tuto dobu změnila a kam 
myslíte, že se bude dál ubírat? 

K dnešnímu dni Charita poskytuje patnáct sociálních služeb, dvě zdravotní a provozujeme i 

několik hospodářských činností. V současnosti charitní služby nerozšiřujeme, ale 
zaměřujeme se na kvalitu a stabilitu ve službách.  

Jinak některé kolegyně si možná ještě vzpomenou, jak jezdily na kole za klienty, žádosti 
psaly na psacím stroji, jak koupě prvního auta a počítače byla velká sláva. Bez aut a 
výpočetní techniky si už dnes těžko umíme představit naši práci.  
Nepečujeme tedy pouze o klienty, ale i o pracovníky, kteří jsou pro Charitu zcela zásadní a 
uvědomujeme si náročnost jejich práce. Služby postupně profesionalizujeme, zkvalitňujeme. 
Proto je důležité, aby charitní zaměstnanci měli dobré podmínky pro práci. To je asi zásadní 
rozdíl – tehdy a dnes, protože co se týče charitních služeb, myslím, že se během uplynulých 
třiceti let spíše rozvíjely podle potřebnosti. Nijak zásadně původní směr neměníme. 

 

Máte představu, kam by charitní pomoc v regionu měla směřovat dál? Jsou nějaké 
mezery, kdy je potřeba a z nějakých důvodů ještě není? 

Charita by měla a myslím, že to i dělá, reagovat na potřeby občanů regionu. Samozřejmě ve 
spolupráci s komunitním plánem ORP Blansko a ORP Boskovice. Domnívám se, že služby, 
které máme, pokrývají značné spektrum potřeb v našem regionu. Pak jsou služby, které zde 

zajišťují jiné organizace a ty nemusíme ani nechceme zbytečně zdvojovat.  

Poslední dobou se snažíme pomoc cílit, poskytovat individuálně například v souvislosti 

s krizí, inflací. Z darů ani ze sbírek bych nechtěl doplácet na sociální služby, které mají být 
financovány z veřejného rozpočtu, ale rozvíjet vlastní činnosti jako je Charitní záchranná síť, 
humanitární pomoc, a právě individuální pomoc konkrétním občanům. 
Očekáváme, že bude přibývat klientů, kteří jsou na hranici chudoby a budou potřebovat 
pomoc Charity. Už teď můžeme říct, že naše krizové a terénní služby zaznamenávají nárust 
klientů. Je to pro nás velká výzva, abychom jim dokázali pomoci a minimálně zprostředkovali 
pomocí našich služeb věci základní potřeby jako jsou potraviny, ošacení apod. 

 

Jaké jsou vaše plány do příštích let? Kam chcete charitní práci v regionu směřovat? 

V současné době Charita Blansko neplánuje nové služby, naším cílem je stabilita a 

zkvalitňování stávajících služeb.  
Zároveň se snažíme naši práci zefektivnit. V tomto roce jsme například sloučili prorodinné 
sociální služby a azylové domy, kdy větší služby jsou nepochybně stabilnější, je zde vyšší 
zastupitelnost i míra podpory. Myslím, že Charita má před sebou období, které bude náročné 
nejen z hlediska financování, ale i z hlediska potřeb lidí. Proto je velmi důležitá finanční i 
personální stabilita organizace. Také bude důležitá solidarita celé společnosti. 
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Jedna z mála činností, do kterých se chceme pustit nově, je Poradna pro pozůstalé, která 
navazuje na Mobilní hospic sv. Martina. Poradnu plánujeme zřídit od roku 2023 a bude 

sloužit všem, nejen klientům hospice. Hospicová péče je pro nás zásadní, bez ohledu na 
cokoliv by měla v našem regionu fungovat. Péče o nemocné a umírající je zároveň i základní 
poslání Charity. Jsem velmi rád, že aktuálně máme v hospici dostatek zdravotního i 
nezdravotního personálu. 

Mohou se lidé do charitní pomoci nějak zapojit, rozšířit řetězec pomoci v regionu? 

 

Určitě. Blíží se například Tříkrálová sbírka, díky které můžeme zkvalitňovat naše služby i 
mířit pomoc individuálně.  
Byl bych rád, kdyby se rozšířil okruh charitní rodiny, lidí, kteří nás sledují a fandí nám. 
Komunikujeme na facebooku, na webových stránkách i pomocí regionálních médií, farností 
atd. Snažíme se, aby lidé věděli, že tu Charita je, že pomáhá a že se na nás mohou obrátit. 
Aby lidé šířili naši práci, četli příběhy lidí, kterým pomáháme, a kdyby věděli o někom, kdo 
potřebuje pomoc, aby se nestyděli nám říct.  
 

Co vám samotnému práce v Charitě přináší? Co vás na ní baví, těší? 

 

To, co mě v Charitě drží, je smysluplnost té práce. Vždycky mě povzbudí, když navštívím 
charitní zařízení, vidím naše klienty, ozývají se mi lidé, kteří děkují za práci Charity. To je to, 
co mě dokáže znovu nakopnout přes těžkosti všedních dní a všechnu byrokracii, co musím 
řešit.  
Druhá věc je parta lidí, kteří tvoří Charitu. Mnozí kolegové jsou tu už přes patnáct let nebo i 
více, navzájem se povzbuzujeme a podporujeme. To je pro mě asi to nejcennější, bez toho 
si svoji práci neumím představit. 
 

Blíží se Vánoce, čas přání. Co byste si pro Charitu v dalším roce, do budoucna přál? 

 

Přál bych si, aby tu Charita vždycky byla, aby pomáhala lidem v rozsahu, ve kterém to 
společnost bude potřebovat. Nepřeji si větší Charitu – to by znamenalo, že nás lidé budou 
víc potřebovat, že by se společnost ubírala špatným směrem. Ale abychom uměli reagovat 
na potřeby v regionu a našli vždy dostatek podpory pro svoji práci. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Pavel Kolmačka ředitel Oblastní charity Blansko 

 

                                          Mgr. Vladěna Jarůšková, PR pracovnice OCH Blansko 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

 

Ú N O R    2 0 2 3 

2. 2. čtvrtek v 18 hod                                                                    CinemArt 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

Vánoční svátky byly teprve nedávno, tak proč si je trochu 
nepřipomenout touto českou komedií? Originální snímek plný 
nečekaných událostí, dojemných chvil, ale i zábavy se odehrává na 
Štědrý den v rodině Skálových, kde pevnou rukou vládne známá 
herečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn (Karel Roden) 

řeší svoji prostořekost a přítelkyni, jinde se zase probírají nezvaní 
hosté a vzájemné vztahy, ale u svátečního stolu se nakonec sejdou 
všichni. Hrají: Jiří Lábus, Oldřich Kaiser, Jana Plodková, Jan Plesl, 
Pavel Kříž a další. 
 

Komedie ČR                                                                                Premiéra 24. 11. 2022 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             123 minut                                      

   

 

9. 2. čtvrtek v 18 hod                                                                 BIOSCOP  

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM 

Komedie o jedné hodně bláznivé oslavě narozenin. Líba má každý 
rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její oslavě 
sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních 
narozenin. Syn Petr má jiné plány – před rodinou předstírá nemoc, 
ale letos chce narozeniny strávit se svým přítelem Karlem, který má 
narozeniny ve stejný den. Karel je ale pro zbytek rodiny skrývaným 
tajemstvím. Líba se nezdává. Rozhodne se Petra překvapit a s celou 

rodinou se přesunou k němu. A teď začíná velká jízda na horské 
dráze! Hrají: Eva Holubová, Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus, 
Igor Orozovič, Valentina Bečková a další. 
 

Komedie ČR                                                                                Premiéra 19. 1. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                            93 minut                                         
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16. 2. čtvrtek v 18 hod                                                                 CinemArt 

TOP GUN: MAVERICK 

Jeden z nejlepších pilotů na světě, Pete „Maverick“ Mitchell, se vrací 
do akce. Do kin s ním přilétá pokračování jednoho z nejoblíbenějších 
filmů vůbec. Pete k smrti rád pilotuje stíhačky, dokonce tak, že se už 
přes třicet let úspěšně brání povýšení, protože to by ho vyhnalo do 
vyhřáté kanceláře.  Je ze všech úplně nejlepší, proto dostane 
nabídku stát se instruktorem elitních stíhačů z programu Top Gun. 

Kromě této akce bude muset zvládnout ještě jednu, a to soukromou. 
Jedním z pilotů je Bradley, syn Goose, který zahynul, když se 
neúspěšně katapultoval z neovladatelné stíhačky, pilotovanou právě 
Maverickem. A Bradley mu otcovu smrt klade za vinu. V hlavní roli 
Tom Cruise, dále hrají Val Kilmer, Ed Harris a další.  
Akční drama USA                                                                       Premiéra 26. 5. 2022 

Vstupné 100.-Kč                                                                                          131 minut 

 

 

23. 2. čtvrtek v 18 hod                                                         BOHEMIA MP 

CIRKUS MAXIMUM 

Rodinný film Cirkus Maximum je založen na příběhu rozporu dvou 
bratrů a jejich otce. Do cirkusových rodin doráží nová doba, a tak, 
když si otec Ferdinand, principál, postěžuje, že dříve cirkusy držely 
pohromadě jako rodina, dnes rodina držící pohromadě je jak 
cirkusová atrakce, musí se všichni zamyslet nad tím, jak zachránit 
mezinárodní cirkusový festival a vlastně i Cirkus Maximum… Ve 
filmu divák uvidí špičková světová artistická čísla klasického cirkusu 
trochu jinak, než je zvyklý z živého cirkusu. Nahlédne do zákulisí, 
příprav a díky moderní technice uvidí často nebezpečná a náročná 
vystoupení z pohledu jejich aktérů. Hrají: Oldřich Kaiser, Jan Přeučil, 
Radim Fiala, Petr Batěk, Hana Gregorová a další. 
Rodinná komedie                                                                       Premiéra 13. 10. 2022 

Vstupné 100.- Kč                                                                                             97 minut 
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